
REGIONE PIEMONTE BU45 07/11/2013 
 

Codice DB1121 
D.D. 17 settembre 2013, n. 798 
P.S.R. 2007-2013 Misura 125.2.1 - Miglioramento sistemi irrigui. Consorzio Irriguo di II 
grado Alta Langa-Bormida e Uzzone. Rettifica della determinazione dirigenziale n. 630 del 
17/07/2013. 
 
Visto il Reg. (CE) 1698/2005 – Piano di sviluppo rurale 2007/2013 - Asse 1 - Misura 125 - Azione 
2: Gestione delle risorse irrigue - Sottoazione 1: Miglioramento dei sistemi irrigui; 
vista la D.D. 491 del 09/06/2009 di approvazione del relativo bando per la presentazione delle 
domande; 
vista la D.D. n. 116 del 03/02/2010 di individuazione dei beneficiari, dei contributi ammissibili e 
della spesa complessiva, con la quale è stato riconosciuto a favore del Consorzio Irriguo di II grado 
Alta Langa Bormida e Uzzone il contributo in conto capitale di € 900.000,00 pari al 90 % della 
spesa prevista di € 1.000.000,00; 
preso atto che con determinazione dirigenziale n. 1043 del 21/09/2011 è stato approvato il progetto 
presentato dal suddetto Consorzio e concesso il contributo di euro 900.000,00; 
visto il progetto di variante approvato con determinazione dirigenziale n. 630 del 17/07/2013; 
preso atto che l’allegato A), approvato quale parte integrante con la suddetta determinazione, 
riporta, a causa di un mero errore materiale, un importo lavori di euro 867.848,61 anziché di euro 
858.865,03;  
ritenuto pertanto necessario procedere alla rettifica di quanto previsto dal suddetto allegato A) 
approvato con la determinazione dirigenziale n. 630 del 17/07/2013; 
tutto ciò premesso,  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Visti gli articoli 4 e 17 del decreto legislativo n° 165/01; 
vsti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008; 

DETERMINA 
di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, l’importo lavori previsto dall’allegato A) 
approvato con la determinazione dirigenziale n. 630 del 17/07/2013 ; 
di stabilire che, a seguito della rettifica, l’importo lavori riportato nell’allegato A), allegato alla 
presente determinazione, è pari ad euro 858.865,03 anziché euro 867.848,61. 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi  dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010 

Il Responsabile del Settore 
A. Olivero 

 
Allegato 

 



ALLEGATO "A" 

importo lavori accorpato per tipologia

tipologia lavori tipologia lavori tipologia lavori tipologia lavori tipologia lavori importo lavori

B scavi condotte opere edili

€ 302.660,80 € 10.667,26 € 28.196,30 € 21.427,61 € 20.185,44 € 383.137,41

B condotte

€ 69.817,80 € 316.712,02 € 39.403,90 € 17.793,90 € 32.000,00 € 475.727,62

totale importo € 858.865,03

denominazione                         
consorzio di 1° grado

(*)   
aggiudicazione dei 

lavori

Consorzio Irriguo Bruceto imperm.Lago pozz.Attrezz.

Soc. Semplici Valle Belbo scavi trivellaz. pozz. Pezzi sp.
riprist.-attravers.- 
demoliz.-cls sistem. Presa

(*) A : DLgs. 163/2006 s.m.i.  "CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI"         
                         (*) B : affid. tramite gara ufficiosa                                     
                                                      (*) C : amministraz. Diretta


